
'To

.:“a-í \ _*? “\ SMLOUVA o DiLO
'

© “», C 6 ?S" z'O/RM/2021
R P“

4;
' '

.) (na základě usn. RM ze dne 221 02. 2021 usnč. 171/2021

schválena starostou po projednání v PS dne 24 052021, úka/ č, 1)

podle 5 2585 a násl. zákona čisio 89/20012 Sb.. občanský zákoník v plátnem znění (dále jen

„OZ")

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje k provedení díla a objednatel se zavazuje k zaplacení

__ , 09333 provedenL * _ i _v , __ *„ „,_,„

!. SMLUVNÍ STRANY

1.1, objednatel: město Příbram

sídlo: Tyršova 108, 261 19 Příbram
zastoupené“ Mgf/ Janem Konvalinkou, starostou
iČO 00243132
DiČ: 0200243132

bankovní spojení:
číslo účtu: .
(dále jen „objednatel“')

a

12. Zhotovitel: Miroslav Cihelka, fyzická osoba — podnikatel
sídlo: Jelence 50, 262 63 Dolní Hbity

zastoupený: Mirosiavem Cihelkou
lČO; 12542610
DIČ: C25605180452
bankovní spojení:
c. účtu:
zapsaný u Městského soudu v spisová A 55759

(date jen „zhotovitel“)

Zástupci obou stran uvedeni v odst 1 1 a 1.2. prohiašují že podte zákona stanov, společenské

smiouvy nebo jiného obdobného předpisu jsou oprávněni tuto smiouvu podepsat a k platnosti smiouvy

není třeba podpisu jiné osoby.

13 Oprávnění zástupci k jednání;

Ve věcech smluvních“

' Obgednatelz Mgr, Jan Konvalinka. starosta
. Zhotovitef: Miroslav Cihelka

Ve věcech odborných.

. Po dobu provádění stavby budou objednatele na stavbě zastupovat Ing. Markéta Pavlištová

2, * Hav!ová, !ng. Pave! Bureš a ing Viadimír Horek, kteří jsou oprávněni ke všem úkonům týkajícím

se plnění smlouvy, vyjma změny či doplnění této smlouvy o dílo. Zástupci objednatele kontrolují

kvalitu provádÉhých prací, jsou poVihni a oprávněni ověřit zda zhotovítelemÍ/yúčtované práce

odpovídají skutečně provedeným dohodnutým dodávkám & výkonům, Jsou da'le oprávněni řešit

rfftechnickérproblémy & předběžně prejednávak změny a doplňky dílarisou oprávněnifpfovádět „„

rozhodnuti týkající se projekčních změn díla, provedení dodatečných zkoušek nebo ověření,

odstranění nebo náhrady prací: které nejsou v souiadu s podmínkami smlouvy.

1 |
* z “>, 21 .



| . Zástupcem zhotoviteie na stavbě je: „?an wbgm . . . v který je pověřen řízením

stavebních prací. koordinací poddadavatem a řešením všech problémů souvisejících s realizací
díla

14 Vymezenípojmů:

a) Ohjednatelem je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění díla

b) Zhotovitelem je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění díla.

o) Podzhotovitelem je poddodavatel po uzavření smlouvy na plnění díla.

d) Příslušnou dokumentací je dokumentace zpracovaná \! rozsahu stanoveném jiným právním
předpisem (vyhláškou č. 169/2016 Sb.. v platném znění),

__ , „_mmmgmzmmzpočtemkzhomvitelem oceněnýřsoupisstavebaichňoiacifdedávekaslužebrvměmž _ř

jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací, dodávek a siužeb a jejich" celkové ceny pro zadavateiem vymezené množství.
“

n. PŘEDMĚT DÍLA

2 1. Předmětem dua jsou stavební práce na akci „Veřejné osvětlení unce Kšaudova, Příbram lV", vše
v podobě a kvalitě blíže speciflkovaných v projektové dokumentaci stavby (dále jen „PD") a v rozsahu
danem dle přílohy č. 1 (Položkový rozpočet stavby), který je nediinou součástí této smlouvy.

Předmětem plnění je tedy zhotovení díla v podobě a kvalitě dle projektové dokumentace s názvem
Veřejné osvětlení ulice Klaudova, Příbram lV" zpracované projekční kanceláří Krásnohorské elektro
s.ro., Krásná Hora nad Vltavou 172, IČO 26422310. a to v rozsahu a za použití konkrétních materiálů
a zařízení dle přílohy (31 této smlouvy o dílo. V případě rozporu mezi PD a položkovým rozpočtem je
prioritní položkový rozpočet Objednatel odpovídá vůči zhotoviteíi v plném rozsahu za správnost a
úplnost příslušné PD To nezbavuje zhotovitele povinností uvedených v g 2594 OZ.

2,2. Bližší popis

Sjednané dilo bude provedeno v souladu s obecně závaznýmu předpisy, případně podmínkami
stavebního povoiení, a projektovou dokumentaci. Z hlediska technického a technologického sjednávají
se jako závazné technické a technologické předpisy a normy týkající se provádění prací & použitých
materiálu a aktuální pokyny výrobců dodaných materiálú a zařízení pro instalaci čv' akaaci takových
materiálů a zařízenL Provedení všech potřebných zkoušek zabezpečí zhotovitel na své náklady a
uvedené doklady předá objednateli ve 2 vyhotoveních nejpozději ke dni odevzdání a převzetí
dokončené stavby nebo akce.

2.3. Veškerá ujednánL technické podmínky a jiná ustanovení uvedená v akceptované nabidce
zhotoviteie jsou nedířnou součástí této smlouvy. pokud tato smlouva nestanoví jinak.

2.4 Dojde—l: p?i reatizacvdšša kipodstatným změnám, dcplňkum nebo rozšíření předmětu díla
vyplývajícím z podmínek při provádění díla nebo z odborných znalostí zhotoviteie oproti PD díla, je
zhotovnteí povinen provést soupis těchto změn, doplňku nebo rozšíření ve formě změnových listu, ocenil
jej podle jednotkóvých cen použitých pro návrh ceny dna nebo sazbami uvedenými \: cenika'ch URS
v aktuální cenové úrovnr(pokud práce nejsou obsaženy v nabídkovém rozpočtůYaíařealožit'čbjednateii
k odsouhlasení s tim. že bude uzavřen "Dodatek ke smlouvě“ (shrnuncí jednotlivé změnové listy
s oceněním), v němž bude řešena změna ceny, případně i termínu dokončení. Zástupcem objednatele
(případně i technickým dozorem stavebníka) odsouhlasené změnové Nsty nedávají samy o sobě právo
zhotoviteli k realižaci těčhto změn a na jejich úhradu Pří uzavírání případnýchýdodatků k této smlouvě
budou strany pestupovat v souladurs příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb„ o zadávání
veřejných zakázek, v piatném znění

*'2f5:'thtovitei—prohlašujaf že s podpisem smiouvy mu byio—před'a'm 'jednb'vyhótóíeni příslušr'íé'
dokumentace, v p!ném rozsahu se seznámil s rozsahem & povahou díla, že mu jsou známy veškeré
technické. kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k reaiizaci díla a že k provedení ma' potřebné oprávnění
k podnikání a provedení díla zajistí osobami odborně způsobilým.

2 | a



267 Zhotevitei, jako odborné Zpusobiia osoba zkontrolule technickou část předané dokumentace

nejpozději před zahájením prací na příslušné části díla a písemně upozorni objednatele bez zbytečného
odkladu na Zjištěné zjevne vady a nedostatky. Případný soupis těchto vad a nedostatku včetně návrhu

na jejich odstranění a dopadem na cenu díla zhotovitel předá objednateli Tím není dotčena

odpovědnost objednatele dle (:| 2 1

2.5 Zhotovite! odpovídá přl pinéní dila za dodržení veškerých standardu souvisejících se stavbou.

Ill. ČAS PLNÉNÍ

3.1. Zhotovitel se zavazule zahájil stavební práce převzetím staveniště dle či, 623. této smlouvy.

,„mý „ VpřipadéržeebjtednawLRevyzve zhotovitelekzahájemprovádénš déiafnejpezdějidzyír—Saégafbudeu 7__„ř

jak objednatei, tak zhotovitei oprávněni od této smlouw odstoupit (tento nárok zanikne okamžikem

doručení písemné výzvý kzahájení plnění). Tato smiouva nezakládá nárok zhotovitele na zahájení

provádění díla a případné odstoupení dle tohoto článku nezak'ádá zhotoviteái jakékoliv nároky vůči

objednateh. V případéw že zhotovitel zahájí provádění díla nebo provede část dila bez písemné výzvy
dle tohoto odstavce, nebude mít vůči objednateli nárok na úhradu takové části ceny díla ani nákladu

vynaložených na reašizaci dané části dita, případně na náhradu toho, o co se v důsíedku takových prací

zvýší hodnota majetku objednatele. Bude však oprávněn odmontovat a odvézt ze staveniště vše, co

v léto souvislosti do té doby na staveništi umístil nebo namontoval. a to v případě, že se tim nesníží

hodnota majetku objednatele oproti stavu vdobě uzavření tém smlouvy Zhotovitel je povinen při

provádění díla dodržovat_závazné termíny pro dokončení jednomvých části díla tak; jak je popsáno
v časovém harmonogramu prací , který je přílohou č. 2 této smlouvy.

3.2. Zhotovitel se zavazuje provést & předat předmět díla dle či. II do 3 měsícu od zahájení plnění díla.

3.3. Nezaha'jí—H zhotovitel práce na realizaci díla ani do jednoho týdne po sjednaném termínu, je

objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit, Stejně tak je objednatel oprávněn od této smlouvy

odstoupit \! případě prodlení zhotovitele &: prováděním díla dle časového harmonogramu prací.

3.4. V případě, že dojde vinou objednatele k přerušení prací. posunuje se termín dokončení díla o dobu

prodlenl,

35. Dodržení času p!nění zhotovitelem je závisie na řádné & včasné součinnosti objednatele dohodnuté

vtéto smlouvěv Po dobu prodáení objednatele s poskytnutím součinnosti neni zhotovitel v prodlení

s plněním závazku provest dílo a konečný termín provedení dita se o tuto dobu prodlužuge

36. Pokud klimatické podmínky neumožní dodržován? technoiogických postupů, bude na nezbytně
dlouhou dobu přerušena reah'zace dne, 0 čemž bude proveden zápis ve stavebním deniku, Zápis ve

stavebním deníku je opravnén provést zástupce objednatele či technický dozor stavebníka. O dobu

takového přerušení se pak prudkouži termín dokončení dne.

37. Objednatei je oprávněn provádění díla kdykolivpřerušil, omezit nebo ukončit písemným oznámením *

zhotoviteli, které může být učiněno & formou zápisu ve stavebním deníku O dobu takového přerušení

se pak prodtouží termin dokončení dita. V případě, že přerušení provádění díla bylo vyvoláno faktems

že zhotovitel neprovádí dílo v sou!adu :; podmínkami této smlouvy nebo sdělenými požadavkyň "
objednatele: termín dokončení díla se o dobu přeaíšení'provádění prací do doby Zjedna'm' nápravy ze

strany zhotovneše neprodlouží

“'X— , „
N. CENA ZA DILO

4.1. Cena dua je stanovena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb.. o cenách, v platném znění. Cena

„„„díia je stanovena na zák|gdšgngvegbidkyghotovitele, která tvoří nedílnou součgsltrétorsmýbuvy ; je

uvedena v položkovém rozpočtu stavby, který je příšohou č_ 1 této smlouvy, Jednotková ceny uvedené

v nabídce jsou pevné a obsahují veškeré náidady a zisk zhotovúele. nezbytné pro dokončení díla

v rozsahu, který je dán touto smlouvou o dílo a v termínu die této smlouvy o dílo. Způsob stanovení

ceny a její výše byl odsouhlasen oběma smluvními stranami.

3 | * ; „ ., '.

<



,..

4.2. Smiuvní strany se ve smystu zákona č_ 526/1990 Sb„ o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly, že cena za zhotovení díla činí:

cena celkem 132 899.26 Kč bez DPH

K ceně bude připočtena DPH v zákonné výši ke dni vystaveni daňového dokladu. DPH na výstupu bude
vykázána a odvedena v souladu s platným zněním zákona o DPH. Objednatel pro dané plnění vystupuje
jako osoba povinná k daní.

3 4.3. STANOVENÁ A ODSOUHLASENÁ CENA JE CENOU NEJVÝŠE PŘÍPUSTNOU, tj. pokud jde o
horní limit ceny za dílo, zhotovitel nemá právo požadovat bez souhlasu objednateie její zvýšení.

\ Sjednanou cenu mohou smluvní strany změnit zejména v případě, že rozsah gila bude omezen o
případné menépráČe tj pokud v průběhu prováděnírdila dojde _ke zjištění, že_ngtgré práce a dodávky „ __* ž"
óřš zaóňčváni podoby a funkčnosti dna byly dodány v menším rozsahu, množství nebo ceně, než jaké
předpokládá polozkový rozpočet, dále v případě, že dojde na základě dohody stran k navýšení rozsahu
díla o prace a dodávky které nejsou předmětem díla, a dále v případě, že se při realizaci zjisti
skutečnosti. které nebyiy v době podpisu smlouvy známy, a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat
a mají vliv na cenu díla, nebo v případě, že se při reaiizaci zjisti skutečnosti odlišné od projektové
dokumentace předané objednatelem (neodpovídající geoiogické údaje apod). Ve všech uvedených
případech navýšení rozsahu díla nebo ceny díla je zapotřebí, aby se strany na takové změně předem
dohodiy, a to písemnou dohodou smluvních stran formou očísiovaného dodatku ke smlouvě. Součástí
ceny díla je i odměna zhotovitele za spméní všech ostatních jemu stanovených povinností dle této
smlouvy Změna této smlouvy musí být v takovém případě uskutečněna způsobem. který připouští ust.
5 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

4.4. Zhotovitel a objednatei se dohodli, že zhotovitel nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle až
do doby jeho protokolárniho předání objednateii po řádném dokončení dHa. Vlastníkem díla je po ceiou
dobu provádění díla objednatel. vyjma těch materiálu a zařízení, která ještě nebyla do díla zabudována
nebo instatována a ze strany objednatele ještě nedošlo k úhradě jejich ceny (viz položkový rozpočetdíla
a jemu odpovidajici fakturace zhotoviteíe).

v. ZPÚSOB PLACENÍ DÍLA

5.1. Provedené práce budou zhotovitelem fakturovány jednou za měsíc, a to na základě objednatelem
písemné potvrzeného a odsouhlaseného soupisu řádné provedených prací a dodávek. Datem
zdanitelného plnění je poslední den příslušného měsíce.

52. Faktura bude pořízena ve dvou výtiscích a bude obsahovat všechny náiežitosti odpovídající
daňovému dokiadu podle platných právních předpisů (zejména zákon o dani z přidané hodnoty. ve znění
pozdějších předpisů),

Faktura musi zejména obsahovat:

pořadové číslo dokladu

název a sídk) organizace: obchodní název a adresu. !ČO. DIČ
DIČ plátce
předmět prací a den pinén! „„ „,„,_
den odeslání faktury a datum její splatnosti
označení banky a číslo účtu, na který má být splacena
cexkovou fakturovanou částku s vyznačením DPH

Bez kterékouv náležitosti je faktura neplatná. _ V

5,3 Součástí každé faktury bude soupis provedených prací (poiožkové) včetně cen za jednothvé
položky, v členem a cenach dle_nabídkgyeho položkoveho rozpočtu Soupisy provedených prací. které
mají být podkladem pro fakturaci, musí být odsouhlasený a potvrzeny technickým dozorem stavebníka
(dále též TDS) nebo přímo objednateiem. Bez tohoto soupisu je faktura neúplná a objednatel není
povinen na ni plnit,

4 | “ a \ i



5.4 Nedojde—h mezi oběma stranami kdohodě při edsouhiasení množství nebo druhu provedených

,- prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce. u kterých nedoššo k rozporu Pokud bude faktura

zhotovitele obsahovat i neodsouhlasené práce, je objednatel oprávněn uhradil pouze tu část faktury. se
kterou souhlasí Na zbývající část faktury nemúže zhotovitel uplatňovat žádné majetkové sankce

vyplývající z peněžitého dluhu objednatele

\ 5.5. Zhotovitet je oprávněn účtovat cenu díša \; souladu s či 51. až do výše 90 % celkové ceny díla,

Zbyiých 10 % celkové ceny díša bude zhotovitel oprávněn objednateii vyúčtovat po řádném a úplném
dokončení diia dle této smlouvy bez vad a nedodélku a jeho předání a převzetí objednatelem. V případě.
Že dílo dle této smlouvy bude objednatelem převzato svadami nebo nedodězky: bude zhotovnei

oprávněn zbyiých deset procent ceny díla vyúčtovat až po odstranění všech vad a nedodélku díla.

___ýr __5.6. Zhotoyjtel předmží_zavěrečnqujaktruru do jidnu pp přggání a převzetí díia. , , ___?

5.7, Splatnost faktur je dohodnuta do BD'dnů po jejich obdržení objednatelem. V případě nedodržení"

termínu splatnosti faktury vzniká zhotoviteli právo na úrok z prodlení dle odst, 11.1. této smlouvy.

5.8. Smluvní strany se dáte dohodáy, že v případě. že se zhotovitel stane ve smyslu ust. 5 106.3 zákona

o dani z přidané hodnoty nespolehlivým piatcem daně a po dobu. kdy za něj ve smyslu uvedeného

zákonného ustanoveni bude považován (tedy až do doby. kdy bude rozhodnuto. že není nespolehlivým
plátcem daně), bude objednatel oprávněn hradit účtované částí ceny díla, co do částky odpovídající
dani z přidané hodnoty, přímo na účet správce daně. Poukázáním přísšušné částky na účet správce
daně se v dané části bude považovat účtovaná částka za uhrazenou.

V
. : v . ;

Vl. ZPUSOB PROVADENI DILA

6,1, Zhotovitel je povmen provést dílo v souladu se zpracovanou projektovou dokumentaci, touto

smlouvou, veškerými platnými ČSNK zákony a jejich prováděcími vyhiáškami, bezpečnostními předpisy,
které se týkají jeho činnosti spojené s realizací díla a dále s pokyny výrobcu materiálu či dodaných
zařízení pro instalaci Cz aptikaci takových materiálů či zařizení (vše dáie jen ,.předpisy"). Pokud

porušením uvedených předpisů vzmkne jakákoíiv škoda: nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel.

Vpřipadě, Že zhotovotel nebude přes písemné upozorněni objednatele dle odst. 62, provádět dne

v souladu s předmsy. bude objednatel oprávněn jednostranně nechat (u kterou část díla na náklady
zhotovitele provést jiným dodavateiem, a to bez vlivu na záruku. kterou za kvah'tu dila poskytnul
zhotovitel die této smlouvy.

6.2, Objednatel je oprávněn kontroiovat provádění díša na všech jeho siupnícb ZjiStHš objednatel, že

zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi či s předpisy shora uvedenými nebo nedodržuje

jiné podmínky této smlouvy, je objednatel oprávněn dožadovat se toho. aby zhotovitel odstranil vady
vzniklé takovou jeho činnosti a dílo prováděl řádným způsobem. Jestiiže tak zhotovitel neučiní ani

\! přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybné k dalšímu porušení

smlouvy. je objednaiel ográvnén odstougit od smfouvx. v tomto případě je objednatel povmen zapíatit

zhotoviteli řádné provedené a cbjednatelem odscumasené práce a zároveň „ae oprávněn uplatnit smluvní

pokutu dle odst, 11,4. této smlouvy.

__u „„ 6.3, Pfáce, které vykazují již v průběhu prováděnLdiiamedostatky nebo odporu“ smlouvě; musí

zhotovitel nahradit bezvadnými pracemi. Vznikla“ by nahrazováním škoda objednateli. hradí zhotovttel

i ji.

“k 64. Materiály či výrobky, které neodpovídají projektové dokumentaci, zadávacím podkiadúm nebo

*, nevyhovujggkouškám, musí být 2 nařízení objednatele odstraněny ze staveniště ihned. Nestane—li se _
tak. může jejich odstranění na náklady zhotovitele zajistit objednatel.

, 65. Zhotovím! přebírá v plném rozsahlodpomédnoatza vlastní řízení postupu prací pracovníky majicimL _ __

odpovidajici odbornou způsobilost a kvalifikaci.

6.6. Objednatel kontrošuje provádění praci podle PD stavby a má přístup na všechna pracoviště

zhotovitele, kde jsou'uskladněny dodávky pro stavbu.

5 1 \ _! : ;: „ x



,
6.7. Koordinátora bezpečnost; práce ve smyslu zvláštních právních předpisů jmenuje objednatei.
Zhotovite) odpovídá za siedova'ní & dodržování předpisů bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci,
vybavení pracovniků ochrannými pomůckami. zachování pořádku a dodržování hygienických předpisů
na staveništi, Před prováděním jakýchkoliv prací je zhotovite! povinen pracovníky seznámit s riziky
BOZP na pracovišti a provozně bezpečnostními předpisy.

648. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré případné poddodavatelské práce a nese za ně
záruku v plném rozsahu dle článků IX, X, Xi.

\ 6.9. Všechny ztráty a škody, které vzniknou na stavebních materiálech, dílech nebo ceše stavbě až do
dne předání stavby. jdou k tíži zhotovitele.

6.10. Za všechny škody které vzniknou v dúsLedku grpvgiéřanÉvby třetím, ngstavbé zgčastněným. _ i„_ '
osobám případně objednateli: odpovídá zhotovitel, který je povinen uhradit vzniklou škodu (to se týká i
škod vzniklých např. nedostatečným obnovením původního stavu pozemku nebo na přiiehlých
komunikacích). Toto ustanovení se vztahuje i na škody vzniklé třetím, na stavbě nezúčastněným
osobám. Zhotovitel se zavazuje: že po dobu provádění díla dle této smlouvy bude pojištěn pro případ
vzniku výše uvedené odpovědnosti, a to s garantovaným pojistným plněním až do výše celkové ceny
díla včetně DPH. Zhotovitel se zavazuje doložit příslušnou pojistnou smtouvu nejpozději do 10
pracovních dnů po uzavření této smlouvy, V případě. že tak neučiní. je objednatel oprávněn od této
smlouvy odstoupit,

6,11. Zhotovitel je povinen vést na stavbě od dne převzetí staveniště do předáni dita stavebni deník
(dáie jen „SD“) o pracíchgkteré provedl. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro ptnění
smlouvy.

6.12. Zápisy ve SD musí být prováděny denně odpovědným pracovníkem zhotovitele a podepsány
stavbyvedoucím tak, aby z nich byt zřejmý postup a množství provedených prací, jejich jakost,
zdůvodnění odchyiek praci od PD. Podle zápisů ve SD bude objednatel posuzovat měsíční soupisy
provedených prací.

6.13. Mimo odpovědného pracovníka zhotovitele & stavbyvedoucSho může do SD provádět zápisy pouze
určený zástupce objednatele & zhotoviteóe, TDS, koovdmátor BOZP zástupce správců inženýrských sítí,
zpracovatel PD a příslušné oprávněné orgány státní správy

6,14 Objednatel je povinen sledovat obsah SD & kzápisu připojovat svoje stanovisko Nebude—Iá
objednatel souhlasit se zápisem, je povinen zapsat svoje stanovisko se zduvodněním nejpozději do 15
pracovních dnů po provedení zápisu jinak se má za to„ že s obsahem souhiasš

6.1.5 Ve SD mus! být mime „líné uvedeno
název, sídio, IČO„ DIČ zhotoviteře, objednatele a zpracovatele PD
přehied všech provedených zkoušek jakosti,
seznam dokumentace stavby včetně veškerých změn a doplňků,

* seznam dokladů a úředních opatření týkajících se stavby (de!ší náležitosti stanoví prováděcí právní
předpisy ke stavebnímu zákonu)

6.16. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla .na všech stupních jeho provádění Jedná se
* ** zejména o konstrukce a práce, které vyžadují*zvlášthontroiu před jejich zakrytim V případě, že se

objednatei, ač řádně vyzván. nedostaví. je zhotovitel oprávněn pokračovat v pracích. Zhotovitel vyzve
objednatele nejpozději 5 pracovních dnů předem ke kontrole zakrývaných konstrukcí a prací písemnou
formou zápisem do SD nebo jinými dostupnými kontrolovaielnými prostředky. Pokud tak neučiní. ;e“
povinen na žádost objednatele dotyčné práce na svůj n'ákiad odkrýt. Za účelem kontroly průběhu prací
svolává objednatel kontrolní dny, které se budou konat dle potřebyfmm 1x týdně.

6.17. Zhotovitel je povinen písečnně upozornit objednatele na zřejmou nevhodnost jeho pokyíú nebó
** V na nevhodnou povahu věcí převzatýchkfprovedení díla od objednateže (nevhodné řešení V'projektcm:ř

dokumentaci apod ). Bude—ii přes toto upozorněni objednate! písemné trvat na provedení prací podle
svých podkladů, neodpovídá zhotovite! za vady dila z tohoto titutu vznikté. Nesplní'h zhotovitel svojí
upozorňovaci povinnost, za tyto vady díla v plném rozsahu odpovídá.

5 | : . .



í

6 18. Zhotovitel je povinen při odevzdávání díla uspořádat stroje a zařízení tak, aby bylo možno dílo
řádně převzít a používat. Nejpozději do 15 dnů po odevzdání a převzetí díla objednatelem je zhotovitel

povinen staveniště zcela vyklidit a následné upravit tak jak mu to ukládá PD Pokud tak neučiní. je mu

objednatel oprávněn fakturovat smluvní pokutu ve smyslu čl.11.6

6.19. Bez písemného souhlasu objednatele nesmi být použity jme materiály, technoiogie nebo změny
prot! projektové dokumentaci či jiným předpisům (VlZ odst. 6.1.). Současně se zhotowtel zavazuje a ručí
za ta že při realizac: dila nepoužije žádný materšát o kterém je v době použití známo že je škodlivý
z hlediska platných hygienických norem Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzváni
objednateie provést okamžitou nápravu ve formě výměny takto použitého materiálu za materiál vhodný
s tim, že veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

___QZMbjednateLjeřpprávněn v průběhu realmpožadauat—zámény—materiálu—eproti původnéwýfr *

navrženým a sjednaným materiáNJm Požadavek na záměnu však musí být písemný & zhotovitel má

právo na úhradu veškerých zbytečně vynaložených nákladů, pokud již původní materiál zajistil. Tím není
dotčena povinnost stran postupovat podle ust & 222 zákcna č 134/2016 Sb. v platném znění.

6v21„ Zhotovitel je povinen zajistit dílo proti krádežóm,

\ 5,22 Odvoz a utožení (případně jiná likvidace přípustná dle zákona č. 185/2001 Sb. v piatném znění)

\ suti. zeminy a vybouraných hmot jakož i dalšího odpadu vzniklého při provádění díla. jsou obsaženy v

pevné smluvní ceně dila, Vlastníkem odpadu vznikléhc při provádění dila dle této smlouvy se stává
zhotovitel okamžikem: kdy se část předmětné stavby odpadem stane nebo kdy takový odpad při
provádění díia vznikne Zhotovitel se zavazuje po dobu provádění díla vést provozní evidenci odpadu
vzniklého při provádění díla, a to podle vzorového výkazu. který bude objednateiem zhotoviteli předán
při převzetí staveniště. Uvedená evidence bude zhotovitelem pravidelné předkiádána objednateii jako
součást soupisů prací a podkladu pro předání díla. K výzvě objednateie je zhotovite! povinen doložit

objednateii doklady () hkvidaci čí utožení odpadu vzniklých při provádění díla, zejména suti. výkopku a

vybouraných hmot; a to nejpozdějš do 10 dnů od takové výzvy objednatele.

6.23 Objednatel předá a zhotovitel převezme staveniště. tj. prostor určený PD pro stavbu a zařízení

staveniště. prosto práv třetí osobyť které by bránily provádění díla. Zhotovitel převezme staveniště tak.
aby byly stavební práce zahájeny do 10 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy objednatele
zhotoviteli. O předání a převzetí staveniště se učiní písemný záznam Převzetím stavenišíě jsou
zahájeny práce (viz čl. 3.1 .). Zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souiadu se svými potřebami,
dokumentací předanou objednatelem a s požadavky obJednatele. V rámci zařízení staveniště zajistí
zhotovitel v přiměřeném rozsahu podmínky pro výkon funkce autorského dozoru projektanta. TDS

případně koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

8.24. Zhotovitel je povinen zajistit řádné vytýčení staveniště a během výstavby řádně pečovat o zákiadní
směrové a výškové body a to až do doby předání díla objednateli. Zhotovitel zajistí & podrobné vytýčení
jednomvých objektů a odpovídá za jeho správnost. Zhotovitel si opatří na své náklady potřebná povoiení
v souvislosti s odstraňováním stromů, dřevin atd. s tím, že zhotovitel | objednatel budou respektovat
rozhodnutí příslušných orgánů státní správy.

6,25 Zhotovitel si zajistí v případě potřeby na vlastní nákíady staveništnš přípojku ešektřiny, vodovodu &

kanalizace= popř. dalších energií, včetně připojovacím míst určenýcllspiavcě siti. Veškeré energie
spotřebované v přímé souvisiosti se sšavbou hradí zhotovitel,

6.26. Veškerá potřebná povošení k užívání veřejných piochx příp. rozkopavkám Čl překopům veřejných
_ komunikací zajišťuje zhotoviteš a nese veškeré případné poplatky.

6„27.Uestliže v souvisiostšřse zahájením prací na staveništi bude třěba umísiit nebo přeřňistit dopravní

značky podle předpisů o pozemních komunikacích, obstará tyto záležitosti na své náklady zhotovitel. _

Zhotovitel dáleřodpovčdá i zg umísťování. přemístgyaarudlžování dopravních značek v_SOuVISIOSÍÍ s
průběhem provádění díla. Veškerá potřebná povečení a rozhodnutí vztahující se k dopravně

inženýrským opatřením zajišt'uje zhotovitel a nese veškeré případné poplatky. Dále zhotovitel

v dostatečném předstihu informuje o všech omezeních v přístupu a příjezdu obyvatele a vlastníky
nemovitosti dotčených stavbou.

7 | :) z 1 _



8.28. Zhotoviteí je povinen při reaíizací díla udržovat na staveništi pořádek a čistotu a je povinen
průběžně odstraňovat odpady a nečistoty vznikle jeho pracemi v souladu s platnými zákony o

odpadovém hospodářství, Pokud tyto povinnosti zhotovitel p!nit nebude, nese riziko vzniku případných
škod (a to i ve formě sankcí uložených objednateli ze strany orgánů státní správy nebo jiným způsobem).
Nebude-H v době přejímacího řízení na staveništi pořádek a nebude—Ii uspořádán zbývající materiál,
vymiňuje si objednatel právo nezahájit přejímací řízení čí nepřevzít dílo do doby nápravy.

6.29. Zhotovitel je povinen. pokud to bude zapotřebí, vybudovat zařizení staveniště a deponie materiálu

tak, aby nevznikly žádné škody na sousedních pozemcích a po ukončení praci uvest staveniště do

původního stavu. Náklady na vybudování, udržování a odktizení zařízení staveniště a deponie materiálu

jsou zahrnuty v ceně díia

6.30 Zhotovitel je povinen využívat veřejnéý'k'óríunikace jen v souiadu s platnými předpisy Pokud
*

'ř—
vzňiknou jejichĚGáním škody, bdpoýídá za ně přímo onÍóvilěL

řý' ři '

6„31„ Zhotovitel je povinen v případě rušení veřejného provozu či jiných obecně závazných právních
předpisů (předpisy k ochraně lidského zdraví nebo životního prostředí) zabezpečit si příslušná povolení
k takovému postupu a provést všechna opatření, která příslušné úřady nařídí. Náklady na tato opatření
nese zhotovitel.

6.32. Zhotovitel je povinen zajistit přechody přes výkopy. pokud budou hloubeny, pro zabezpečení

provozu a přístupu do existujících objektů (pro pěší itechniku).

633. Pokud je to potřebné k provedení, dokončení nebo uvedení díia do užívání, zajistí sí zhotovitel na
své nákiady vytýčení všech inženýrských sítí v komunikacích a v terénu na svoje náklady. Zhotovitel
bude postupovat ve stavebních pracích tak, aby nedošlo k poškození veškerých sítí. V případě jejich
poškození po dobu provádění dita (tedy v době od převzetí staveniště do řádného dokončení a předání
díla objednateli) opraví zhotovitel takové inženýrské sítě na viastnl náklady nebo na své náklady zajistí
jejich opravu třetí osobou, O případném vytýčení inženýrských sítí bude proveden zápis do SD

příslušným zástupcem vlastníka dotčené inženýrské sítě.

634, Zhotovitel je povinen zabezpečit staveniště proti vstupu nepovolaných osob a učinit veškerá

opatření, aby viivem provádění stavby nedocházeio k zatěžování okoií prašností, nadměrným hlukem
čí znečišťováním a aby nedocházelo k ohrožování bezpečnosti postupem provádění prací nebo

provozem stavebních mechanizmu. Za nepovolený vstup se nepovažuje výkon technického dozoru
stavebníka, autorský dozor prolektanta případné výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany
zdrav! při práci na staveništi.

6.35. Zhotovttel se před podpisem tetu smšouvy seznamu! s PD a ostatními zadávacím podkiady. které

jsou potřeba k provedení dšia d\e leto smiouvy & prohvašuje, že tyto mu byty poskytnuty, & má zceia

jasný přehled o způsobu provádění praci a jejich objemu.

636. V předmětu díia jsou obsaženy všechny dodávky a výkony, které patří k plnému dokončení díla
tak, aby byšo provozuschopné, tedy aby je byto možno užívat k účetuk pro který je zhotovována. tedy
včetně vedlejších nákiadu souvisejících s umístěním stavby, zařízením staveniště a s plněním
podmínek zadávací dokumentace,

6.37ř0bjednatel má právo změnit rozsah díla případné vypustit provedení'některých prací, aniž by
zhotovitel mohl uplatňovat jakékoliv sankce vůči objednateli Vtéchto případech je však povinen
projednat změnu sjednané ceny. případně i termín dokončení díla, Tím není dotčena povinnost stran

\ postupovat podia usi, & 222 zákona (: 134/2016 Sb. v matném znění,

\ _B_38„ Zhotovite! nesernebezpečí škody na zhotovovaném dile„a to až do doby jeho předání objednateli
po řádném dokončení dita

\
* * 'f6.39. Změna poddodavateiů oproti obsahuaabidkr podané zhotoviteiem v zadávacím řízení na

zhotoviteie tohoto díia je možná pouze na zákiadě písemného souhlasu objednateie Objednatel se

zavazuje, že takový souhlas nebude odpírat v případě, že nový poddodavatei bude splňovat veškeré
kvalifikační požadavky. které splňoval původní poddodavatel a z informací kterými bude objednatel
v dané situaci disponovat, nebude vyplývat obava! že nový poddodavatel by moh! provést jemu
svěřenou část díla vadně nebo jiným způsobem naruší! reatizaci díla die této smiouvy V případě, že

S] = \



f
!

Í
,' prostřednictvím příslušného poddodavateie zhotovšteí prokazoval splnění podmínek účasti v zadávacím'

řízeni. musí nový poddodavatel spšňovat danou část kvalifikace alespoň ve stejném rozsahu. Zhotoviteí

]" se zavazuje pro případ porušení povinností die tohoto ustanovení uhradit objednateli smiuvni pokutu ve
výši 100 000 Kč.

6 40 Zhotovitel je povinen pořizovat fotodokumentacr před započetím díla! v jeho prubehu a po
dokončení díla v potřebném rozsahu dle předmětu díla. dle požadavku objednatele. s digitálním
vyznačením data pořízení. Tato fotodokumentace bude součástí předmětu dua a jeho ceny. Při

vyúčtování každé části ceny díla zhotovitel přiloží k přislušné faktuře jen přiměřený počet fotografii
postihujících pruběh zhotovení dane časti díla. V případě díjčich faktur tedy bude přašožena zhotoviteiem

jen fotodokumentace., která postihuje fakturovaná pojožky V případě těch částí a dodávek díla. které

budoořygalším postupu zakryté, nebo se stanou nepřístupnými, je zhgtoviteš povinen vest podrobnou

_ fotogofgrgentagi (popř. vidgaqamřgebo digitální záznam) posjjhgjígí detailně všechny tytočáitt *,'ř—
Fotodokumentaci je povinen zhotovitel pořídit rovněž při případném odstranění vad a nedodělků dila.
vpřípadě, že zhotovitel takovou dokumentaci nepovede nebo ji povede v nedostatečné podrobnosti,
budou strany v případě sporu o kvalitu díla nebo jeho konkrétní části vycházet z dokumentace, kterou
si pořídí objednatel a její obsah bude pro takový případ stranami považován za nesporný

6.41. Zhotovitel je povinen zajistit kompletní dopravně inženýrské.— opatření, včetne projednání s
přísiušnými orgány státní správy

vu. PŘEVZETÍ DÍLA

7.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným a úglným dokončením a předáním
předmětu dila dle čjanku ||. této smlouvy o dílo objednateli v dohodnutém termínu a místě. bez vad a
nedodějkú a po prokázání bezchybné funkce dodaných a zhotovených zařizení či systému. Podmínkou
řádného dokončení dita a jeho předání objednateii je ze strany zhotovitele i předání všech listinj ktere
se k dílu vztahujíx jako jsou atesty: protokoly o provedených zkouškách. návody k použití, geodetické
zaměření, geometrické plány. dokumentace skutečného provedení díla a dajší dokumenty, zjejichž
povahy vyplývá, že se vztahují k dílu nebo některé jeho části, připadne dokumenty. kterých je potřeba
k tomu. aby byk) dljo nebo jeho část možno řádné užívat v souladu s právními předpisy (případnejsou
podmínkou vydání kolaudačního souhlasu nebo rozhodnuti, uvedeni díla do provozu a podobné),

7.2. V případě provádění dodávek vyžadujících provedení zkoušek se považuje provedení díla za
dokončené tepwe tehdy. když požadované zkoušky byíy úspěšně provedeny a doloženy příslušnými
dokjady.

7.3. K převzetí dokončeného dna vyzve zhotovitej objednatele písemnou formou nejméně 7 dní před
termínem zahájení předání dila, Objednatel zahájí převzetí díla do 7 dnů od termínu navrženého
zhotovitelem. Objednatel přizve !( předání a převzetí díla osoby vykonávající TDS, autorský dozor

projektanta, případně další osoby dle uvážení (budoucího správce. uživatele, apod).

14 O předání a převzetí díla bude sepsán zápis s prohiášenšm o převzetí čj nepřevzetí díla a podepsán
obema smiuvními stranami, Vpřípade že objednatel převezme dílo svadami a nedodelky, bude
obsahem protokoiu i soupis takovych vad a nedoděiku s uvedením terminu jejich odstranění. Nebude—
!i takový termín dohodnut. bude zhotovitei povinen odstranit je do 30 dm;I ode dne sepsání předávacího
protokotu Ve stejném teřmWTpočínaje oznámením vady) bude zhotovitel povinen ódšřšímňňjíadné
dalši vady, které se na due vyskytnou po dobu odstraňování vad a nedodejků. zjištěných při předání
díla — o takových vadách se má za to že jde o vady zjišiěne při předání dilav

\ * 7.5. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady a necodelky. Může tak učiní! v případě ved
které'samy o sobě ani ve spojení sjinýmš'hebráni užívání děla. Toto rozhodnutí je na vůli objednateše,
Pro ocLstranénj takovýchto vad plató přiměřené či. BA. „ ,

vm. VADY DÍLA

8.1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá předpisům dle odst. 6.1. této smlouvy. tedy
zejména kvalitativním podmínkám stanoveným vpředaných podkladech, platným ČSN, přísíušným
stavebně—technickým předpisum. případné pokynum výrobců dodaných zařízení a materiálu pro jejich

9 !



\
instalaci či aplikaci, pokud není způsobilé k účeiu, pro který bylo zhotoveno: nebo pokud nemá

\vlastnosti. které vypiývají z této smšouvy, případně předpisů nebo důvodny'ch očekávaní objednatele. \
\

|x. ZÁRUKA *

9.1. Zhotovitel zodpovídá za to. že předmět teto smšouvy je zhotovený podle podmínek smlouvy, a že
pc dobu trvání záruky bude mít dílo vlastnosti dohodnuté v této smlouvě a vlastnosti stanovené právními
předpisy, technickými normami, případné vlastnosti obvyklé, Záruční lhůta pro uplatnění nároků ze

\
závad vzniklých při provozu díře je mezi smiuvnimi stranami dohodnuta na 60 měsíců od data řádného
dokončení dila (tedy od data předáni díla, případně odstranění pesíední vady a posledniho nedostatku

1 „zjištěných při předání díla). Po tuto dobu odpovídá zhotoviteyzgjady, které objednatel zjistil a které
\

, oznángilýghotovirteii. Zhotovitel nepřebírá zodpgvegrlqet za vady vznikle vgáručgí doběrneýsiednou , _stavební činnosti objednatele nebo jím pověřené osoby a peruchami inženýrských sítí nesouvisejících
* s-předrnetem plnění dle smlouvy o dílo a dále pak nesprávným užíváním díla. U specifických částí díla,

které lze samostatně funkčně oddělit, se strany mohou písemné dohodnout (např. v předávacím
protokole), že záruka za takové části dita se neposkytuje a že tuto ponese dodavatel takových zařizení
dle jím stanovených záručních podmínek s tím. že zhotovitel předá spolu s takovou částí dila i matný a
potvrzený záruční list dodavatele takového zařízení, záruční lhůta však nesmí být kratší než 24 měsíců

92. Záruka se nevztahuje na přirozené opotřebení součástí a na závady vzniklé mechanickým
poškozením či neodbornou manipulací a péči a dále na poškození živeinou udáiosti

9.3. Objednate! je povinen vady písemně reklamovat u zhotovíteie bez zbytečného odkladu po jejich
zjištění V rekiamaci musí být vady popsány a musí být uvedeno, jak se projevují.

94, Zhotovitel je povinen odstranit reklamované vady neprodleně po jejich oznámení, případně
v termínu, který bude objednatel požadovat v oznámeni remamace, Objednatel má i přes sjednanou
smíuvní pokutu nárok na náhradu škody a ušlého zisku z důvodu nefunkčnosti nebo částečné
nefunkčnosti díla do doby odstranění reklamované vady.

9.5. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční lhůtyť přičemž i reklamace odeslaná objednatelem
v poslední den záruční ihúty se považuje za včas upietnénou.

9.6. Neodstraní—li zhotovitel upiatnénou vadu v termínu popsaném v odst. 10.4, této smlouvy je
objednatel oprávněn odstranit takovou vadu a nedodeřek na náklady zhotovitele sám nebo
prostřednictvím třetí osoby. Veškeré takto vynaiožené nebo s odstraněním vady související náklady
uhradí objednateli zhotovitel. V případě, že objednatel bude vad'u odstraňovat sám. má právo na
náhradu ve výši stanovené d3e aktuálního ceníku stavebních prací URS.

9.7. Objednatel má právo v zamění dobé reklamovat i vady díra, které mělo díio v době jeho předání a
které nebyly uvedeny v pfotckořu o předání díla.

9.8. Zhotovite! se zavezujeedstranšt & vady & provést požadavky! které budou zjištěny přífkolaudačnim
řízení a uvedení díla do trveěeho provozu. pokud takové řízení probehne.

X. ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAŽKU (SMLUVNÍ POKUTY)

1G 1. Dojdeli ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury, je objednatel povinen zaplatit
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,2 % dlužné částky za každý den prodlení

, 10.2. Za prodlení se splněním termínu pro řádné dokončení díře & jeho předání objednateli se zhotoviteh
otgjednateli zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díía za každý započatý den'
írodlení.

10,3. v případě, že zhotovitel bude bez řádného technicky ospravedlnitelného důvodu v prodleně
s prováděním díla v termínech stanovených časovým harmonogramem prací tvořícím přílohu č. 2 této
smlouvy bude zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0.05 % z ceíkové ceny díla
za každý den takového prodlení

10 :
- .,



104 Jestliže zhotovítei oznámí objednateli, že dílo je připraveno k odevzdání a při přejímacím řízení se
zjistí: že dílo není podle podmínek smlouvy ukončeno nebo připraveno k odevzdání (tzn. že dilo

vykazuje vadu nebo vady dle této smiouvy), je zhotovitel povinen uhfadit objednateli veškeré náklady
_ s (ím vznikté a smluvní pokutu ve výši 5000 Kč.

14 105 Pokud zhotovitel neodstraní všechny vady a nedodélky dila zjištěné při přejímacim řízení nebo

jinak uplatněné vady v termínech dle této smlouvy. je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši
1000 Kč za každý nedodělek čí vadu a den prodlení *

10.6. Pokud zhotovitel nevyklidi staveniště ve smysšu či, 618. ve stanovené thúté, je povinen uhradit

smluvní pokutu ve vyší ODS % z celkové ceny díla za každý & započatý den, a to až do úplného vykíizenš
staveniště.

' "
10.7. 'v případě p'ródlem zhotovitele s'pln'énim jehc povinnost! uvedených v či. v: této smiouvy nebo

* ' *

v případě porušení některé z tam uvedených povinností. bude objednatel oprávnénjednak na námady
zhotovitele sjednat nápravu ve formě zajišténó spiněni tam popsané povinnosti prostřednictvím vlastnich
pracovníků nebo pověřeni třetí osoby na nákiady zhotovitele. jednak bude objednatel oprávněn uptatnit
vůči zhotoviteli za každé takové porušení (i prodlení) smluvní pokutu až do výše 1 % z celkové ceny díla

die této smlouvy, kterou se zhotovitel zavazuje uhradit do 10 dnů poté, kdy vůči němu bude

objednatelem uplatněna

10.3 Vyplacenim částky rovnající se smluvní pokutě není dotčen nárok na náhradu škody a náhradu

ušlého zisku objednateie.

10.9. Jestliže objednateli vznikne právo na smiuvní pokutu vúčá zhotoviteli, je objednatel bez dalšího

oprávněn o tuto částku snížit proplacení faktury (dílčí faktury) zhotovcteli. Pokud tak objednatel učiní.
oznámí tuto skutečnost zhotoviteli.

XI. PODSTATNÉ PORUŠENÍ SMLOUVY

11.1. Smluvní strany se dohodly že podstatnými podmínkami téio smiouvy. jejichz neplnění opravňuje
druhou stranu k odstoupení od smlouvy. jsou zejména:
Provedení díla v rozsahu a kvatitě die této smlouvy
Provedení díla v kvan'tě odpovídající předpisum dle této smlouvy (odst. 6 1 ).
Provedení díla v dohodnutém termínu
Provedení díla za cenu dle dohody o ceně negvýše přípustné
Placení ceny díla objednatelem ve výši a termínech stanovených touto smlouvou.

112 Odstoupení od smiouvy se řídí příslušným; ustansveními OZ. Zhotovitel má nárok na úhradu

nákladů za řádné provedeni díla ke dni odstoupení od smlouvy a to vcenách stanovených touto

smlouvou nebo na zákiadé ni. Tento článek smlouvy nebude přřpadným odstoupenšm od smlouvy
dotčen,

11.3. Objednate! si vyhrazuje právo jednostranné odstoupit od smlouvy v případě: Ze mu nebude

poskytnut limit finančních prostředku potřebných k reaiizacu díla. V áomto případě se objednatel zavazuje
uhradit zhotoviteli jednoznačně prokázané náklady související s přípravou a realizací dila ke dni

odstoupení od smlouvy. Takovýmř'n'ákíačy nejsou náklady na účast v případnéí'n 'zadávacím r'febo

výběrovém řízení C1 nákiady na zhotovení nabídky ceny díla pm pošřeby výběru vhodného zhotoviteie

objednateiem.

“* 114 Objednatel má právo omezit rozsah předmětu díia dle této smiouvy. Timto omezením ného
W

zastavením výstavby nevznikne zhetoviteli právo na jakékoliv sm1uvnš pokuty a majetkové sankcewůči

objednateli.

Xil. DALŠi UJEDNÁNÍ

* 12„1. Smluvní vztahy mezi objednatelem & zhoiovitelem lze měnit jen po vzájemné dohodě písemnými
očísíovanými dodatky k této smlouvě o díio. Jedna strana se vyjádří k návrhu dodatku strany druhé do

pěti dnů ode dne doručení. Jiné zápisy a protokoly se za změnu smlouvy nepovažují.

11 [ ix.



12.2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je dotčená strana
povinna toto ihned bezodktadné oznámit druhé straně a vyvolat jednáni zástupců oprávněných
k podpisu smlouvy.

12.3, Práva a závazky! které pro smluvní strany ze smlouvy vyplývají, přecházejí na jejích přlpadné
právní nástupce

124. Vstup na staveniště mají povoten jen přímí účastníci výstavby, tj. zaměstnanci zhotovitele a jeho
poddodavateiú, pracovníci objednateíe zajišťující výstavbu, pracovníci státního dohledu kontrolních
orgánů! pozvani účastnici jednání a určení pracovnici objednatele.

\
_ ÁŽŘ Zhotqvite! ďdpqviggš ] ze_škodungpobenqp okoinostmi, ktýergnají půvód ípovazerpříslroje nebo , , „

jiné věci, jichž bylo při plnění závazků použito a této odpovědností se nemůže zbavit.

12.6. Zhotovitel se zavazuje, že pro plnění závazků vypiývajících z této smlouvy použije jen zařízení a
výrobky certifikované v ČR, schválené autorizovanou zkušebnou s doklady v české řečL

12,7 Objednatel bere na vědomí a souhlasí s nutným omezenlm v nezbytné míře standardního provozu
v souvislosti s prováděním stavby (díla) die této smlouvy o dno.

* 12.8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. z nichž každý má platnost originálu a každá
ze smíuvm'ch stran obdrží po dvou výtiscích smlouvy.

12.9. Další vzájemné vztahy, neupravené ve smlouvě se řídí přísiušnými ustanoveními 02.

12,10. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodné a vážně. že jim nejsou známy
jakékoliv skutečnostk, které by jeji uzavřeni vylučovaíy, neuvedli se vzájemně v omyl a berou na vědomí.

: že v plném rozsahu nesou veškeré důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů.
\

12.11. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami & účinnosti zveřejněním v registru
smluv.

12.12. Případné rozpory vznikié při projednávání a provádění díla bude zhotovitel a objednatel řešit
cestou dohody. Nedojde-li k dohodě. předloží věc soudu. Smiuvní strany se dohodly ve smyslu
občanského soudního řádu, že místně příslušný obecný soud pro rozhodování případných sporů mezi
smluvními stranami je místně a věcně příslušný obecný soud objednatele stanovený podle příslušných
právních předpisů (v době sepsání této smlouvy podle zákona č 99/1963 Sb,? občanský soudní řád,
v platném znění ).

12.13. K platnosti této smlouvy včetně jejich dodatku je potřeba písemná forma. Jakákoliv vedlejši
ujednání. nejsou—Ii učiněna v písemné formě, jsou neplatná.

12,14 Objednateš & zhotoviteí výslovné souhlasí s tím, aby tato smšouva byla uvedena v evidenci smluv
vedené objednatelem a byša vplnem znění včetně jejich příloh zveřejněna na proňiu zadavateíe
v souladu se zákonem č. 134/20'r6 Sb.. 0 zadávání veřemých zakázek. ve znění pozdějších předpisů,
a v registru smluv ve smysiu příslušných zákonných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb » o registru
smiuv, v platném znění. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují**“"
za obchodní tajemství a udělují svoiení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších
podmínek.

1215. Pokud by se stala ustáhcvénířtéto smlouvy nepiamými, a (o z jakéhokoliv důvodu, ň'ebude tím
dotčena piatnost smlouvy jako celku s přihšédnutím k ostatním ustanovením. Smluvnifrstrany se
zavazují. že v takovém případě co možná nejrychleji dohodnou náhradní ustanpvení, která budou těmto
nepiatným co 'ňíožna' nejbiižši. a jejichž pomocí by mohlo být zaručeno dosažení hospcdářského a

„ právního účeiwninulérdohodyf **

1216. Pokud dojde k rozšíření nebo zpřísnění protiepidemických opatření tak, že jedna ze smiuvních
stran bude mít na základě zpřísnění opatření obtíže s plněním dle této smlouvy nebo bude schopna
p!nit pouze částečné či nikotiv řádně (dáiejen „překážka pinéni“). zavazuje se druhé ze smluvních stran
k souhlasu s prodloužením termínu pro plnění die této smlouvy, a to nejdéie o délku Časového úseku

12 ;



J

od vzniku překážky plnění do odpadnutí této překážky počítaného od data odpadnutí této překážky. O

tomtoje povmna smluvní strana, která se bude chtít dovolat prodloužení termínu pro plnění, informova!

druhou ze smtuvnich stran bez zbytečného odkladu; a to nejpozději do 7 kalendářních dnů od vzniku

překážky plnění. Nedodržení této lhůty má za následek zánik práva dovolávat se prodloužení lhůty pro

plnění, Město Příbram )a zároveň, v případě vzniku překážky plnění na straně dodavatele, oprávněno
od této smlouvy odstoupit,

'
12.17. Nedílnou součástí uzavřené smlouvy o díío jsou přílohy:

Příloha č. 1 Položkový rozpočet stavby

V Příbrami dne .. 2,8„ÍOZ' 20.21

/-:—\
za objednatele: “\ E S TO za zhotovitele:

V
": _ ň

\

'C' V ,

13 i i 51 u i



r
„, á

! unueroxurOarOMYUru. .
xxxxxxxxxxxŠŽQĚÉ
moccoooooooomoo

„ WQQQQQŘOQQQQNGD
E mámovomooooogim'm'

„_ u DWÚJLON ?- o o co
_! 540me co :: 030349
?, wwmmv :o :o nas.;
O N řv—m N „Nov \-

[„...—nv-
0 .c .u u »u -u u u -u -u xu .o “" a
xxxxxxxxxxxx = »

\"č ccooooooooco &
: ; “?QQQQQNQQQQÚ

Q h-OWOODGGQOOO
E mun—oo _ o o

\nr—mv—m (D O O

Šwramv—r— % m m..-
s
g

NOQOGGGDOOOO
_ Q “?“QFQQQFEWCLQQQD.; gzaaagacogos

„_ _ nu; ___ m N—c— o o ,

&' w-— 3 of; m

„_, \, N_\ s
š
x

»u »u »u ro 70 .o -o „o
KKXXXXXX

— wqqqqqqq2 IT: mvnovooo
„= E _vr—mm
__ v—mwmo
(» Ě NFNNN
.a č „- N

E tu a)
m .: š
\. = $
:Q .šž.."" ač womooo0- —> wqqqqq

=: Q. momoww
„no 0; aov—vv—Oln
E,., GDA, mmm
(u 0“ v—vm=“) “:=“ "' 3Ewa 9m u-D

Pas && =<Š
„A wo v—m 3-><

... :O

..J &&.„ ___-..
'QŠ 5553232522225“
(UI moowwoooo»-——
> a wwwo 00-0 „__

x u>—o
::ZQ—

:) &%...m Eg:< -o
2 En:

gn.
pw
i:"—&%
“EO —
gw %“ s'? as
(0 D.

O Z
__0 .g
:

W

.a 8-3
*; ža aU

,* :> %_,„ý_„__, % s _ fgf
D: \—

>- _'* &.a; 3.9 a
19 xm 5= '2» _.: na
O 35 _,% %;
"č :o :

_ „„ „> N a _,„ s_„m m s
na © 0 : ::

_ *:6 “25—53 % E- »n.N .. .“ )
? %$qu Ešsm *“

v if? *" V 7.. >f._ m—g—áwsf—ern *Ž—
oz „END mm n sw E <— _<_:„%3 „> v EÚ—q uvm >
.

amo
b bxcv ,N m'GSGO Omg ŠEE,_OB<Q> g-E>S'

sen>sžwg ».99> ;„ 2o?5_m$:= Šwo'š
xv__.NEo_oš cŠ>? »
<*lssav3*—m ENm *!
>acw-—summmuš o
meEOI—NINCEŠĚ .
>xn>g>masgm=— .:a „> UřggcĚE—gěěgšw—W;s „% g-ažš—gššgsěsáamjš“' mzm— >:D *

% '; XUASĚWNDWDÚW.ÉŠ& a *'
m 4
2 _ “'


